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religia 

lekcja online – TEAMS  

Temat 10: Kanaan – Ziemia Święta, darowana przez Boga.  

Bóg obiecał Abrahamowi, że z jego rodziny powstanie wielki naród. Jednak obdarzył 
go potomstwem dopiero wtedy, gdy on i jego żona Sara byli już w podeszłym wieku. 
Abraham miał wtedy 100 lat, a Sara 90. Syn, który im się urodził, otrzymał imię Izaak. 
Szczęśliwe było życie małego Izaaka. Gdy dorósł, ożenił się z Rebeką, która urodziła 
bliźnięta – Ezaw i Jakub. Później Bóg zmienił Jakubowi imię na Izrael. Jakub – Izrael 
stał się głową narodu, a jego dwunastu synów dało początek dwunastu pokoleniom 
izraelskim. 

Kraj, w którym osiedlili się Izraelici, jest znany pod kilkoma nazwami. 

KANAAN – gdyż najpierw mieszkali tam Kananejczycy. Potomkowie Abrahama 
nazwali ją Ziemią Obiecaną, ponieważ Bóg obiecał ją Abrahamowi. Inne określenie – 
Izrael – pochodzi od imienia patriarchy Jakuba-Izraela. [Patriarcha – praojciec narodu 
wybranego: Abraham, Izaak i Jakub.] 

KANAAN = ZIEMIA OBIECANA = IZRAEL = PALESTYNA = ZIEMIA ŚWIĘTA 

Bóg podarował Abrahamowi ziemię Kanaan, gdzie zamieszkiwał i gdzie powstał 
nowy naród – Izrael. Nam Bóg podarował naszą Ojczyznę – Polskę. Dla jej dobra 
powinniśmy rozwijać i wykorzystywać nasze zdolności i umiejętności. 

Zadanie w zeszycie pod tematem lekcji zapisz notatkę: 

„KANAAN = ZIEMIA OBIECANA = IZRAEL = PALESTYNA = ZIEMIA ŚWIĘTA 

Abrahamowi Bóg podarował ziemię Kanaan, gdzie zamieszkał i gdzie powstał nowy 
naród – Izraela. Ten kraj stanie się kiedyś Ojczyzną Bożego Syna – Jezusa. Tam 
Jezus umarł i zmartwychwstał, by nas zbawić.” 

Odpowiedz na pytanie: 

-Jakich znasz wyjątkowych Polaków, z których jesteś dumna/-y? 

Wymieniamy trzech i dopisujemy co dobrego zrobili dla naszej Ojczyzny. 

Proszę o przesłanie zdjęć zadań z zeszytu na platformie Teams w zakładce 
zadania. 
 

język polski 
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Temat: Pisownia wyrazów z rz i ż 

• podręcznik NOWE Słowa na start!, rozdział 3. O sobie, o nas, s. 130–137 

• zapisz przykłady wyrazów z rz wymiennym i niewymiennym 

• poprawnie zapisz wyrazy zakończone na -arz , -erz, -mistrz, -mierz 

• utworzy formy pokrewne i poprawnie zapisz wyrazy z rz i ż wymiennym  

• poprawnie zapisz wyrazy z rz i ż niewymiennym 

matematyka 
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Temat : Powtórzenie wiadomości z działań pisemnych cz.1. 

Z podręcznika str. 109 wykonaj zadania powtórzeniowe przed klasówką od zad 1 do zad 5. 

 

zajęcia z wychowawcą  
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Temat: Radzę sobie ze stresem, a jak robią to inni?  

przyroda 
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Temat: Jak jest zbudowany układ rozrodczy? 

 
 Podręcznik str. 88-91 
 Ćwiczenie 1,2,4 str. 56,57 

 Wykonaj tylko te ćwiczenia, które nie sprawią Ci problemu. 

 

plastyka 
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Temat: Techniki temperowa i plakatowa oraz gwasz. kno 
  
 Przeczytaj lekcje w podręczniku str.43 
 
Uzupełnij zagadkę wyrazem, który jest terminem plastycznym. ( wpisz do zeszytu) 
 
Olej, akryl, akwarela to malarza cenne skarby. Jednym słowem je opiszesz, czy już wiesz? To 

przecież . . …………………………………. 
 
 Wykonaj ćwiczenie 1 ze strony 45 ( podręcznik) 



 


